【日本マイクロ・ナノバブル学会 理事会 議事録】

議事録作成者：日本マイクロ・ナノバブル学会

事務局 屋敷 聡

１．開催日時：2022年 8月 2日（火）13:30～14:30

２．開催場所：Web開催（ZOOM 使用）

３．当法人の理事の総数    7名

  出席理事数        7名

４．当法人の監事の総数    2名

  出席監事数        2名

    出席詳細
役員 出欠 氏名 所属および役職

理
事

○ 大平 猛 東京大学 物性研究所

○ 玉置 雅彦 明治大学 農学部 農学研究科 教授

○ 白井 泰雪 東北大学 未来科学技術共同研究センター 特任教授

○ 川嶌 眞人 社会医療法人玄真堂 川嶌整形外科病院・かわしまクリニック 理事長

○ 長島 孝行 東京農業大学 農学部 農学科 教授

○ 川端 鋭憲 NPO法人 生命科学技術普及センター 理事長

○ 原田 慈久 東京大学 物性研究所 教授

監
事

○ 田瀬 憲夫 弁護士 弁護士法人大手町法律事務所

○ 村上 眞樹 公認会計士 シルベスター税理士法人 代表

顧問 ○ 円谷 智彦

   以上のとおりの出席が有り、定足数（理事過半数）4名を超える 7名の理事の出席を得

て理事会が成立したことを確認後、代表理事大平猛が議長となり、直ちに議事に入った。

【決議事項】

１．「 新規 」評議員選出について

 ・議長より、工学部会（推薦者：原田慈久理事）、医学部会（推薦者：大平猛理事）から

評議員として推薦のあった、京都大学の福田勝利氏、国立長寿医療研究センターの庵原

耕一郎氏を評議員に選出したいとの提案があった。

 ・選出理由について、推薦者の原田理事、大平理事が説明した。

・議長は、出席者一同に異議を問いたが、意見もなく、満場一致を得て、決議された。

  選出された評議員：

工学部会：福田 勝利氏（京都大学 産官学連携本部 教授）

医学部会：庵原耕一郎氏（国立長寿医療研究センター （ジェロサイエン

ス研究センター）再生歯科医療研究室 室長））

 ← 以上の内容により、選出した評議員の就任手続を行うことになった。

２．第１０回 学術総会 開催概要提示 大会長：原田慈久理事について

 ・議長は、第１０回 学術総会大会長の原田理事から第１０回学会総会の開催概要提示を

したいと提案があった旨を話した。

・原田理事より、開催概要について下記の説明があった。

－今回は関東から離れ、東北大学新青葉山キャンパスで開催する。1 日開催とし、ラ

ンチョンセミナーも従来通り行う。翠生ホールの定員は 300人、ランチョンセミナ

ーについては、会議用食堂を使う。会議用食堂は広く、いろいろな会議も行ってい

る。

－すぐ演題募集を行う。

―特別セッションは、バブルの基礎とする。

－基調講演については、官庁に打診する予定である。

－コロナの影響で、実開催が出来ない場合は、完全オンラインで開催する。

・議長は、出席者一同に異議を問いたが、異議なく、満場一致を得て、決議された。

← 以上の内容により、第１０回 学術総会の開催概要で進めることになった。

【その他意見】

 ・次回の学術総会は、農学部会が主催になるので、農学部会長の玉置理事に大会長の検討

して頂く。

議長は、以上を以て本日の議事を終了した旨を述べ、14:30に閉会した。

 以上の決議を明確にするため、この議事録を作成し、出席理事及び出席監事の全員がこれ

に記名押印する。

以上

2022年 8月 2日

              一般社団法人日本マイクロ・ナノバブル学会定時理事会

               議長・代表理事  大平 猛

理事  川嶌 眞人

理事  川端 鋭憲

理事  白井 泰雪

理事  玉置 雅彦

理事  長島 孝行

理事  原田 慈久

監事  田瀬 憲夫

監事  村上 眞樹